CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 696 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal João Carlos Krug que busque apoio estadual e federal para o
desenvolvimento de um Projeto Habitacional no município, que promova a construção de casas
populares para a população. Reforçando a Indicação de nº 174/2021 de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

Diante do crescimento da cidade e do aumento significativo da população, este vereador entende que
é mais do que necessário que a administração municipal desenvolva um Projeto Habitacional com a
construção de casas populares para a população, principalmente para os menos favorecidos. Há de
se considerar que Chapadão do Sul é uma cidade em franco desenvolvimento e com vários
loteamentos sendo construídos e neste crescimento do perímetro urbano é preciso planejar também o
crescimento de áreas habitacionais populares.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2023

M. C
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1675438038